
令和５年１２月吉日  

校区内のみなさま   

小野市立大部小学校Ｐ Ｔ Ａ 会 長 川畑 博之  

同    施設厚生部長 田中 恵子  

               同    学 校 長 吉岡  優  

 

第３回リサイクルデーの実施について（お願い）  

 

師走の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上

げます。平素は、本校ＰＴＡ活動にご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。  

 さて、令和５年度第３回「リサイクル（資源回収）デー」を下記のとお

り開催します。今回今回今回今回のののの収益金収益金収益金収益金をををを卒業生による卒業記念品の一部として活用卒業生による卒業記念品の一部として活用卒業生による卒業記念品の一部として活用卒業生による卒業記念品の一部として活用

させていたさせていたさせていたさせていただだだだく予定ですく予定ですく予定ですく予定です。。。。趣旨をご理解いただきまして、本年度最後のリ

サイクルデーにご協力賜りますようお願い申し上げます。     

 

記  

１．日  時 令和６年１月２０日（土）７：３０～（小雨決行）  

        ※少々の雨でも実施いたします。  

        ※大雨で実施できない場合は、１月２１日（日）に延期      

※雨天時の実施状況（実施・延期）については、大部小

ホームページにその情報を掲載いたします。確認のうえ、

廃品を出していただきますよう、お願いいたします。  

２．回収方法  ・荷崩れしないようにして、朝７時００分までに、町の

集荷場所もしくは見やすいところへお出しください。 

・リサイクル品は、確実に分別をお願いします。  

  ・回収できないものは、出さないでください。  

◎回収できるもの ×回収できないもの 

①  段ボール、雑誌、新聞紙、紙パック 

☞紐で束ねてください。 

②古着などの布類 

③  アルミ缶、スチール缶 

☞分別の上、水洗いをお願いします。 

④  バッテリー、トラクターの爪、草刈

り機の刃 

⑤  ビール瓶のみ 

 

※上記以外のものは回収できません。 

①  廃家電製品（テレビ等） 

②  （古）タイヤ 

③  雑ビン類、一升瓶 

④  布団、マットレス、絨毯、カー

ペット 

⑤  内側がアルミ箔の紙パック、鉄

のゴミ 

⑥  てんぷら油 

⑦  スプレー缶 



お 願 い 
 

回収作業の効率化と作業者の安全と衛生

を確保するため、次の事項についてご協力

ください。 

 

１．アルミ缶はしっかり洗浄し、できるだけコンパクトに潰してください。 

  ※特に夏場の作業時、悪臭がたち、何より、衛生上問題があります。 

 

２．アルミ缶とスチール缶は確実に分別してください。  

  ※アルミとスチールが混じっているものがあり、分別に手間がかかり

ました。しっかり分けてください。  

 

３．スプレー缶は回収できません。 

  ※回収できないスプレー缶で、中身を抜いていないものがありました。

危険ですので、各家庭で正規の方法に従い、処分してください。 

 

４．廃家電は各町の粗大ゴミで出してください。 

  ※オーブントースターを廃棄された方がありました。  

 

５．フライパン等の鉄のゴミは回収できません。  

  ※回収業者が引き取ってもらえなく、処分に困ります。  

 

６．新聞・雑誌、牛乳パックなど同じ段ボールに詰めないでください。  

  ※分別の作業に手間がかかります。分別にご協力ください。  

 

 

☆回収できないものには右  

記「回収できませんシー  

ル」を貼付します。回収  

できませんので、ご家庭  

で正しい方法で処分くだ  

さい。  

 


